

ترامپ؛

مولود تبعیض و فساد در آمریکا

(تبیین انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا و تحلیل چرایی انتخاب ترامپ)

www.ketab.ir

دکتر اسدالله افشار



انتشارات سپهر ادبیات

سروشنامه	افشار، اسدالله، ۱۳۴۰
عنوان و نام پدیدآور	ترامپ؛ مولود تبعیض و فساد در آمریکا (تبیین انتخابات ریاست جمهوری ۶۱۰۲ آمریکا و تحلیل چرایی انتخاب ترامپ) / اسدالله افشار
مشخصات نشر	تهران: سفیراردهال، ۱۳۹۵
مشخصات ظاهری	۲۰۲ص
شابک	۹۷۸ - ۶۰۰ - ۳۱۳ - ۳۵۶
وضعیت فهرست‌نویسی	فیا
موضوع	ترامپ، دونالد، ۱۹۴۶-م
موضوع	Trump, Donald
روضوع	روسای جمهور -- ایالات متحده -- انتخابات
موضوع	Presidents -- United States -- Election
روضوع	انتخابات -- ایالات متحده
موضوع	Elections -- United States
موضوع	ایالات متحده -- سیاست و حکومت -- قرن ۲۱م
موضوع	United States -- Politics and government -- 21st century
رده‌بندی کتب	۱۳۹۵ کتاب الف/۵۲۸JK
رده‌بندی دیویی	۳۲۴/۹۷
شماره کتابشناسی ملل	۵۸۲



ترامپ؛ مولود تبعیض و فساد در آمریکا

نویسنده: دکتر اسدالله افشار

نوبت چاپ: اول - ۱۳۹۵

صفحه آرایشی و طراحی جلد: واحد آماده‌سازی و پیرایش

لیتوگرافی، چاپ، صحافی: سفیراردهال

شمارگان: ۵۵۰ نسخه ♦ شماره نشر: ۱-۵۵۸

بهها: ۲۵۰۰۰ ریال

© حق چاپ: ۱۳۹۵، انتشارات سفیراردهال www.safirardehal.ir

شابک: ۹۷۸ - ۶۰۰ - ۳۱۳ - ۳۵۶

نشانی دفتر: تهران، خیابان مفتح، خیابان سمیه، روبه روی بانک ملی ایران، ساختمان ۱۱۸، واحد ۴

تلفن مرکز پخش: ۸۸۳۱۳۸۹۸ - ۸۸۳۱۹۴۴۲ کد پستی: ۱۵۸۱۸-۷۴۷۱۵ email: safirardehal@yahoo.com

همه حقوق محفوظ است. هرگونه نسخه‌برداری، اعم از زیراکس و بازنویسی، ذخیره کامپیوتری، اقتباس کلی و جزئی (به جز اقتباس جزئی در نقد و بررسی، و اقتباس در گیومه در مستندنویسی، و مانند آنها) بدون مجوز کتبی از ناشر ممنوع و از طریق مراجع قانونی قابل پیگیری است.

فهرست مطالب

۷	 مقدمه
۱۹	 فصل اول: ترامپ شناسی
۵۵	 فصل دوم: آشنایی با نظام انتخابات ریاست جمهوری آمریکا
۶۷	 فصل سوم: دوران کارزار انتخاباتی، مواضع و تحلیل ها
۱۳۷	 فصل چهارم: دوره ها، مواضع و تحلیل ها
۱۷۷	 فصل پنجم: پیروزی ترامپ و تحلیل ها
۲۰۹	 فصل ششم: واکنش های داخلی و بین المللی به پیروزی ترامپ
۲۴۵	 فصل هفتم: بررسی سیاست خارجی ترامپ
۲۹۹	 فصل هشتم: ترامپ؛ اقتصاد داخلی و ارتباط با جهان
۳۱۳	 فصل نهم: ترامپ؛ آمریکا، ایران و چالش ها
۳۶۱	 فصل دهم: جمع بندی و مروری بر آن چه گفته ایم
۳۸۳	 منابع
۳۹۱	 نمایه

مقدمه

باراک اوباما هشت سال قبل به آمریکاییان وعده تغییر داده بود که فقط توانست به ۳۰ درصد آن جا عمل بوشاند، و از آن جا که مردم آمریکا از عدم توانایی اوباما در تغییر سرخورده گشته بودند؛ نتیجه وضع کنونی آمریکا یا به تعبیری «آمریکا آنگونه که اکنون هست» شوریدن مردم را کنار دادن همه پیش بینی ها، نظر سنجی ها و تبلیغات رسانه ای به «دونالد جان ترامپ» نامزد جنجال جمهوری خواهان که نظام آمریکا را «فاسدترین» نامید، رأی دادند. کسی که فقط ۳۳ درصد آمریکایی ها به او اعتماد دارند ولی با رأی لجوجانه به او، اعتراض خود را به روند های جاری در آمریکا نشان دادند. به دنبال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات، طبعاً این کلینتون در ایالت های اورگان، کالیفرنیا و سان فرانسیسکو به خیابان ها آمده و با آتش زدن پرچم آمریکا خشم خود را نسبت به پیروزی ترامپ ابراز داشتند. همزمان انتخابات کنگره آمریکا هم به نفع جمهوری خواهان رقم خورد و اکثریت دست این حزب افتاد و به نظر می رسد ترامپ برای پیشبرد برنامه هایش با کنگره به مشکل برنخواهد خورد.

انتخابات آمریکا پس از حاشیه های فراوان در روز چهارشنبه ۱۹ آبان ماه ۱۳۹۵-۹ نوامبر ۲۰۱۶- پایان رسید و «دونالد جان ترامپ» ۷۰ ساله، نامزد جمهوری خواهان و جنجالی ترین نامزد انتخابات تاریخ ریاست جمهوری آمریکا به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا راهی کاخ سفید شد. دونالد ترامپ با دستیابی به ۴۷/۸ درصد آرای آمریکایی ها (۲۷۹ رأی الکترال) در حالی برنده انتخابات روز سه شنبه

هشتم نوامبر ۲۰۱۶ آمریکا شد که هیلاری کلinton، نامزد دموکرات‌ها ۴۷/۴ (۲۱۸ رأی الکترال) به دست آورد. حالا ترامپ در حالی وارد کاخ سفید خواهد شد که از مجموع ۲۱ نظرسنجی همزمان که تا شب قبل از انتخابات در سراسر آمریکا انجام شد، فقط دو نظرسنجی (LA Times / USC Tracking و IBD/TIPP Tracking) پیروزشدن او را پیش‌بینی می‌کردند. همه ۱۹ نظرسنجی دیگر تا شب هشتم نوامبر، می‌گفتند که هیلاری کلinton با فاصله یک تا ۶ درصد پیروز انتخابات است. یک هفته پیش از برگزاری انتخابات پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) اعلام کرد که به صدها هزار رأی جدید از سرور شخصی کلinton دسترسی پیدا کرده که سبب شد نتیجه نظرسنجی‌ها به نفع ترامپ تغییر یابد و فاصله دو نامزد به یک درصد کاهش یافت. اکثر پیروزی‌های دموکرات در نیویورک که از حمایت چندان حزبی نیز برخوردار نبود، شوک بزرگی ایجاد کرده است، حال آنکه محافل سیاسی، نظامی و رسانه‌ای آمریکا نیز حامی او نبودند (۱).

نخستین اظهارات دونالد ترامپ پس از پیروزی در انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ در نخستین اظهارات خود پس از پیروزی در انتخابات آمریکا در هتل هیلتون گفت: «من از این پس رئیس جمهور تمام مردم آمریکا هستم و به حمایت آنها برای خدمت به کشور نیازمندم». ترامپ گفت که هیلاری، کلinton با او تماس گرفته و به همه آنها به خاطر پیروزی تبریک گفته است. به گزارش شبکه ان بی سی، رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت: «اکنون زمان آن است که آمریکا زخم‌هایش را ترمیم کند. زمان ماست که به عنوان یک مردم متحد دوباره جمع شویم». ترامپ با بیان اینکه رئیس جمهوری برای همه آمریکایی‌ها خواهد بود، افزود: «و این برای مهم است. برای آنهایی که از من حمایت نکردند می‌گویم که به کمک شما برای متحد کردن کشورمان احتیاج دارم». ترامپ در میان تشویق هواداران خود همچنین افزود: «ما می‌خواهیم رؤیای آمریکایی را تازه کنیم... کشور ما پتانسیل عظیمی دارد و هر آمریکایی باید از فرصت خود استفاده کند... رؤیاهای ما بزرگ و دلیرانه

خواهند بود». به گفته دونالد ترامپ، «ما کارزار نداشتیم، یک جنبش داشتیم، ساخته شده از میلیون‌ها مرد و زن که آینده‌ای درخشان برای خودشان و خانواده‌شان می‌خواهند».

چهل و پنجمین رئیس جمهوری ایالات متحده همچنین گفت اولویت فعالیت‌هایش منافع آمریکا خواهد بود و زیربنای کشور را خواهد ساخت. ترامپ درباره سیاست خارجی آینده خود برخلاف گذشته با مدارا صحبت کرد. او گفت: «من به جامعه جهانی می‌گویم ما با وجود در اولویت قرار دادن منافع آمریکا، خواهان مشارکت هستیم و نه تنش». ترامپ در حالی در نهایت پس از ۱۹ ماه کارزار انتخاباتی قدم به کاخ سفید گذاشت که افراد مشهور و کارشناسان و کارگزاران اندکی از او حمایت می‌کردند. بسیاری از «نان اسپانای تبارها، مسلمانان، معلولان و حتی خانواده بوش و بسیاری از دیگر اعضای حزب جمهوریخواه در کنار هیلاری کلinton ایستاده بودند، هرچند نباید فراموش کرد چیزی حدود ۴۰ درصد واجدان شرایط رأی‌گیری در آمریکا در انتخابات شرکت نکردند».

واقعیت این است بخش زیادی از مردم آمریکا یعنی همان‌ها که هوادار افزایش حداقل دستمزد، اصلاح نظام عدالت کیفری و برنامه ریزد برای تغییرات آب و هوایی هستند، به دلیل اعتماد نکردن به هیلاری کلinton و دونالد ترامپ، در انتخابات ریاست جمهوری شرکت نکرده‌اند؛ کسانی که برنامه‌های موسسالیستی «برنی سندرز»، رقیب هیلاری کلinton در انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها، می‌توانست آنها را برای آمدن به پای صندوق‌های رأی وسوسه کند. اما حالا همه چیز تمام شده و دونالد ترامپ توانسته در میان بهت و حیرت، پیروز نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده شود. اکنون فقط می‌توان به جنبش‌های مترقی امید بست؛ جنبش‌هایی که راه خلاص شدن از سیستم‌های ناعادلانه اقتصادی و اجتماعی را تفرقه‌افکنی و ملی‌گرایی نمی‌دانند.

اختلاف جمهوری خواهان بر سر ترامپ

خبرگزاری «واشنگتن پست»، چند ماه پیش در گزارشی مبنی بر اختلاف جمهوری خواهان بر سر ترامپ، نوشت که اعضای ارشد این حزب به دنبال این هستند تا ترامپ را از گردونه رقابت های درون حزبی کنار بگذارند. دونالد ترامپ که به لفاظی های نژادپرستانه شهرت پیدا کرده است، در ماه مارس گذشته ادعا کرد مسلمانان از غرب تنفر دارند و به همین منظور باید از ورود مهاجران مسلمان به خاک آمریکا جلوگیری شود. این اظهارات واکنش تند مسلمانان و بسیاری از مقامات آمریکایی را در پی داشت و آنها ترامپ را فاشیست نامیدند.

رأی مردم، گوشه‌ال - اکسیت سیاسی آمریکا

روزنامه «شیکاگو تریبون» روز سه شنبه ۸ نوامبر ۲۰۱۶ - ۱۸ آبان ماه ۱۳۹۵ - در تحلیلی به قلم شورای سردبیری (Editorial Board) خود نوشت: «روز سه شنبه آمریکایی ها آینده کشورشان را به دست ترامپ دادند. این امر از موده نشده با معایب شخصیتی عمیق و بدون تجربه حکومتی یا امنیت ملی. رأی دهندگان با این رأی، گوشمالی تحقیرکننده ای به نظام سیاسی حاکم بر آمریکا، ناظران انتخاباتی، کارشناسان، نخبگان رسانه و همه افرادی دادند که دور و اطراف کاینتون را گرفته بودند، درحالی که ترامپ تنها بود. اگر آمریکایی ها در خوش بینی شان وحدت داشتند، هیچ کدام از خودنمایی های ترامپ اثر نمی کرد ولی ما کشور را در هم ریخته ایم. روز سه شنبه خیلی از رأی دهندگان ابراز کردند که ناامیدند؛ نگران این هستند که استانداردهای زندگی شان در حال افول است و از سیاستمدارانی عصبانی اند که منافع شخصی شان را در اولویت قرار داده اند. رأی دهندگان حاکمیت سیاسی شان را گوشمالی دادند. آمریکایی ها فرار از شکاف بین محافظه کار - لیبرال، مذهبی - سکولار و شهری - روستایی نشان دادند که عمیقاً نگران ترقی و امنیت کشورشان هستند. این گزارش درحالی است که انتخابات این دوره آمریکا از لحاظ حجم تخریب های به کاررفته دوکاندیدای مطرح علیه یکدیگر بی سابقه بود و افشاگری های

انجام شده صریح ترو واضح تراز مواردی بود که در طول تمام این سال‌ها از سوی مخالفان و دشمنان آمریکا مطرح می‌شود. حتی نظرسنجی‌هایی که رسانه‌های آمریکایی از مردم به عمل آورده بودند، نشان می‌داد که بیشتر مردم این کشور دو نامزد را بدترین گزینه برای ریاست جمهوری اعلام کرده بودند و برخی کارشناسان از این دوره به عنوان غیرقابل اعتمادترین و زشت‌ترین انتخابات در تاریخ ریاست جمهوری آمریکا نام برده بودند. ترامپ و کلینتون در هفته‌های اخیر در سخنرانی‌های مختلف همدیگر را به فساد جنسی متهم کردند و فیلم‌هایی از فساد اخلاقی علیه یکدیگر منتشر کردند تا بتوانند افکار عمومی آمریکا را نسبت به رقیب خود بدبین کنند.

به چالش کشیدن نام حاکم آمریکا و شعارهایی علیه سیستم حاکم فعلی برای این کشور، جزو اصلی‌ترین محموله‌های سیاست ترامپ در طول روزهای تبلیغات انتخاباتی بود. ترامپ روزیکشنبه ۹ نوامبر ۲۰۱۶ پس از اعلام گزارش اف بی آی و تبرئه کلینتون از افشای ایمیل‌های جدید، با انتقاد از سیستم حاکم آمریکا به طرفدارانش گفت: «من گفته بودم این سیستم فاسد و ناسالم است» به دور برخی کارشناسان اقبال مردم آمریکا به ترامپ به خاطر این بود که ترامپ مقابل حاکمیت آمریکا و آنچه که آمریکا اکنون هست «ایستاد و مردم از این مورد استقبال کردند و به او رأی دادند. زیرا مردم آمریکا به یک بیداری رسیده‌اند و فضای اجتماعی جاییدی را در جامعه به وجود آورده‌اند. (۲)

روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست»؛ امید داشتیم هرگز آن را ننویسیم به رغم اقبال گسترده مردم به ترامپ، اما رسانه‌های حامی کلینتون پیروزی نامزد جمهوری خواهان را بر نتافتند و نتوانستند ناراحتی خود را پنهان کنند. روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» که حمایت خود از «هیلاری کلینتون» را اعلام کرده بود، روز چهارشنبه ۹ نوامبر ۲۰۱۶ در سرمقاله‌ای تحت عنوان «رئیس جمهور ترامپ» نوشت که «دونالد ترامپ» روز سه‌شنبه به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا

برگزیده شد. اینها کلماتی است که امید داشتیم هرگز آن را نویسیم اما ترامپ تمامی مؤسسات نظرسنجی را بهت زده کرد. پیروزی ترامپ درحالی رقم خورد که وی پیش از این بارها در کمپین های انتخاباتی خود از احتمال تقلب در انتخابات ریاست جمهوری سخن گفته و تأکید کرده بود درحالی نتیجه انتخابات را می پذیرد که به نفع وی باشد. ترامپ حتی نتایج نظرسنجی هایی را که به نفع کلinton اعلام می شد، زیر سؤال برده و گفته بود که این نتایج توسط دموکرات ها دستکاری شده است. هرچند بسیاری از رسانه های آمریکا طرفدار کلinton بودند و به طور علنی از وی حمایت می کردند، ترامپ از حمایت رسانه های بی بهره بود. حمایت رسانه ها از کلinton درحالی بود که ترامپ گفته بود در صورتی که پیروز انتخابات شود دفتر روزنامه نیویورک، بر طرفدار اصلی کلinton) را خواهد بست. (۳)

چرا نظرسنجی ها نتوانستند پیروزی ترامپ را پیش بینی کنند؟ چرا بادر نظر گرفتن همه واقعیت ها و شاخص ها، نظرسنجی ها در آمریکا نتوانستند پیروزی ترامپ را پیش بینی کنند؟ تکبر غرب در دانش مرتبط با علوم انسانی مبتنی بر مکتب اثبات گرایی (و پوزیتیویسم) است. این نوع دانش بر نوعی شباهت سازی میان علوم انسانی و علوم طبیعی بنیان نهاده شده است، از این رو اگر در علوم طبیعی از رابطه علی برای توضیح پدیده ها استفاده می شود، در پدیده های اجتماعی و سیاسی نیز به دلیل تسلط چنین نگاهی تلاش می شود از همان نقطه علی پیروی شود و این به منزله نادیده گرفتن پیچیدگی های امر سیاسی و اجتماعی و ساده سازی آن به مثابه تک علتی و تک ساحتی است. در حالی که در رهیافت های جدید معرفت شناختی که البته هنوز هژمونی نگاه پوزیتیویستی را به دست نیاورده است، اصل و بنیاد فهم اجتماعی و سیاسی آگاهی، نسبت به نیت مکنون در اعمال و رفتار انسانی است. اگر در علوم طبیعی، طبیعت توضیح داده می شود، ما در مکتب انتقادی به جای توضیح امر انسانی باید این امر و ساحت را بفهمیم و نه توضیح دهیم و این فهم البته که در انزوا به دست نمی آید. تقلا برای جست و جوی معنای کردار آدمی رخ

نمی‌دهد مگر اینکه آن را در رابطه با دیگر پدیده‌ها مورد سنجش قرار داد، بنابراین پدیده‌های اجتماعی و سیاسی به تأویل و معناکاوای نیاز دارند و نه توضیح علی. اما نگاه پوزیتیویستی و نظرسنجی به عنوان ابزار آن فاقد توانایی برای پیش‌بینی کنش‌های عقلانی و به خصوص عاطفی شهروندان است، از همین رو در حالی که واقعیتی در زیر پوست جوامع شکل می‌گیرد، نظرسنجی‌ها از توانمندی لازم برای کشف آن برخوردار نیستند و به همین دلیل هم ما در نظام‌های داخلی و نظام بین‌الملل با اصل غافلگیری مواجه می‌شویم. در حالی که به نظر می‌رسد رویدادهای در ظاهر شوک آور زمان لازم برای مطرح شدن به مثابه یک رویداد اجتماعی را طی کرده‌اند اما منظور پوزیتیویستی از توانایی برای کشف و جست‌وجویی چنین معانی در لایه‌های زیرین و پنهانی اجتماع برخوردار نیست. (۴)

نگرش مردم به انتخابات و دولت و انتظارات آنها از دولت آتی اگر تحولات کارزارهای انتخاباتی و روزهای گیری را از منظر رسانه‌های جریان اصلی نظاره کنیم، این نتیجه بسیار عجیب است؛ اما عنصری که در این میان مورد غفلت بسیاری قرار گرفته بود «مردم» آمریکا بودند. واقع مقامات حزب حاکم و رسانه‌های جریان اصلی آمریکا که تقریباً همگی از کینتین حمایت کرده بودند، تصویری کردند با جریان سازی رسانه‌ای می‌توانند همچنان برنده این بازی باشند. اما نگاهی به نظرسنجی‌هایی که درباره نگرش مردم به انتخابات و دولت و انتظارات آنها از دولت آتی بود این اختلاف را نشان می‌دهد و نتیجه انتخابات آمریکا را توضیح می‌دهد. در میان افرادی که روز سه‌شنبه ۸ نوامبر ۲۰۱۶ در انتخابات شرکت کردند، ۵۴ درصد عملکرد دولت کنونی را تأیید می‌کردند و ۴۵ درصد نسبت به این عملکرد انتقاد داشتند. علاوه بر این موضع مردم نسبت به دولت فدرال نیز مشابه است. در شرایطی که تنها ۲۴ درصد مردم نسبت به دولت فدرال آمریکا رضایت دارند، ۴۶ درصد ناراضی و ۲۳ درصد «خشمگین» هستند. به بیان دیگر حدود ۷۰ درصد مردم با عملکرد دولت فدرال که نهاد قدرت در آمریکاست مخالف

هستند. به همین ترتیب، انتظار رأی دهندگان از دولت آینده به این نحو است که تنها ۲۹ درصد خواستار تداوم سیاست های دولت اوباما بودند و حدود نیمی از مردم، ۴۶ درصد نظر دهندگان، انتظار عملکردی محافظه کارانه تر را داشتند. درباره انتظاری که از رییس جمهور آینده داشتند، از هر ۱۰ نفر معیار چهار نفر «تغییر» بود و در ایالت هایی مانند ویرجینیا و جورجیا، حدود ۸۰ درصد این افراد به دونالد ترامپ رأی دادند. این در حالی است که معیارهای دیگر مانند تجربه و تشخیص درست هر کداه، عدل ۲۵ و ۲۰ درصد مردم بودند. از سوی دیگر، تنها ۴۲ درصد رأی دهندگان به نامزد مطلوب خود رأی داده بودند و در مقابل، ۲۵ درصد مردم برای مخالفت با یک نامزد، به رقیب او رأی داده بودند. (۵) با نگاهی مجدد به این ارقام می توان متوجه شد مردم آمریکا به طور جدی با نهاد قدرت در آمریکا مخالف هستند و خواستار تغییر در سیاست های این کشور هستند.

رسانه های جریان اصلی در قدام که سابقه به حمایت از یک نامزد انتخاباتی پرداختند و تمام همت خود را برای پررنگ کردن هیلاری کلینتون گمارده بودند. حتی برای این هدف به افشاگری ها و اتهامات اخلاقی نیز روی آوردند تا رکوردی در بی اخلاقی سیاسی آمریکا ثبت کنند. بدین ترتیب در حالی که هیلاری کلینتون (و حامیان رسانه ای او) به نماد نهاد قدرت در آمریکا بدل شدند، دونالد ترامپ توانست با بهره گیری از نداشتن سابقه سیاسی، به چهره های سیاسی و نهادهای قدرت آمریکا بتازد و خود را به عنوان نماینده و نماد مردم معرفی کند. نکته ای که نه تنها او را به نامزد نهایی جمهوری خواهان تبدیل کرد و از حملات گوناگون به سلامت بیرون آورد، بلکه علاوه بر پیروزی در ایالت هایی که به طور سنتی جمهوری خواه هستند، توانست ایالت های رقابتی و حتی برخی ایالت های دموکرات را نیز با خود همراه کند. بدین ترتیب، هم نظرسنجی های سیاسی آمریکا و هم نقشه های تحلیل رفتار انتخاباتی مردم آمریکا با چالشی جدی روبه رو شدند و اعتبار خود را از دست داده اند. (۶)

انتخابات آمریکا از نگاه رهبر معظم انقلاب

ترامپ هفتمین رئیس‌جمهور آمریکاست که پس از پیروزی انقلاب اسلامی بر سر کار می‌آید. پیش از او و در این دوران، از هردو حزب مطرح آمریکا ۳ رئیس‌جمهور راهی کاخ سفید شده‌اند. بررسی سوابق این ۶ رئیس‌جمهور از هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات نشان می‌دهد اگر آنان در هر مسئله‌ای اختلاف داشته‌اند، دشمنی و خصومت با ایران هیچ اختلافی نداشته‌اند. رهبر معظم انقلاب اسلامی روز چهارشنبه ۲۶ آبان ماه ۱۳۹۵ در دیدار جمعی از مردم اصفهان به موضوع انتخابات آمریکا اشاره کرده و فرمودند: «بنده هیچ قضاوتی در مورد این انتخاباتی که در آمریکا انجام گرفته است ندارم. آمریکا، آمریکا است؛ این حزب یا آن حزب، هر کدامشان سر کار آمدند، خیری به ما نرساندند، شر رساندند. یکی تحریم کرد، یکی هواپیما زد، یکی به سرتی‌نتی حمله کرد، یکی به دشمن‌های ما کمک کرد. ما نگرانی هم نداریم؛ ما به تریق‌السی رای مواجهه با هر حادثه محتمل آماده‌ایم. در دنیا عده‌ای عزا گرفته‌اند که چرا انتخابات در آن کشور این‌جوری شد؛ یک عده‌ای [هم] در دنیا خوشحال شدند و سادی کردند. ما نه، ما نه عزا می‌گیریم، نه شادی می‌کنیم؛ برای ما فرقی ندارد.» تغییر رئیس‌جمهور آمریکا باعث شده است در داخل و خارج کشور تحلیل‌های متفاوتی نسبت به ارزی‌کار آمدن ترامپ به عنوان کاندیدای حزب جمهوریخواه مطرح شود اما با توجه به برداشته سوابق رؤسای جمهور ایالات متحده آمریکا طی ۳۷ سال گذشته، به وضوح می‌توان دریافت رئیس‌جمهور دموکرات و جمهوریخواه برای ایران فرقی ندارد و همواره روسای جمهور آمریکا سیاست‌های کاملاً یکسانی را با تاکتیک‌های متفاوتی دنبال می‌کنند. همان‌طور که شهید رجایی در سال ۵۹ می‌گوید: «برای ما کسی که در آمریکا حکومت می‌کند مهم نیست، زمانی تغییر رئیس‌جمهور آمریکا تأثیر داشت که به آنها وابسته بودیم ولی دیگر ایران مستقل است و کارتر و ریگان برای ما هیچ تفاوتی نمی‌کند.» (۷)

هدف از انتشار این اثر

هدف از انتشار این اثر با نام "ترامپ؛ مولود تبعیض و فساد در آمریکا" پرداختن به اوضاع آمریکا دربرگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ این کشور و تحلیل چرایی انتخاب و پیروزی ترامپ در این انتخابات است. در این برهه حساس، مؤلف کوشیده است تا با رعایت امانت و با استفاده از دیدگاه صاحب نظران و تحلیل گران داخلی و بین المللی به ابعاد و زوایای پنهان و آشکار این انتخابات اشاره ای داشته باشد و لذا با توجه به این نگاه و در این مسیر؛ مشخصاً هویدا شدن برخی نادانسته ها در رابطه با هنجارهای و رتب بر جامعه سیاسی ایالات متحده مد نظر بوده است. امید آن که مؤلف ترانسته باشد در این اثر با مدد از فکر، قلم و آثار اهالی قبله خرد و اندیشه، تحلیلی منصفانه از این انتخابات شگفت آور درمهد به اصطلاح دموکراسی ارائه نموده باشد.

اسدالله افشار

چاپ اول / دی ماه ۱۳۹۵